
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C . GOVONI” 
Scuole  primarie: “C. Govoni”, “M. Poledrelli”, “G. Leopardi”, “A. Volta Doro” –  

Scuola Secondaria di 1° grado “T. Tasso” 
Sede: Via Fortezza n. 20 – 44121 Ferrara  -  Tel. e fax n. 0532/770444  C.F. 93076220388 

pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT  e-mail: feic81100x@istruzione.it 
Sito web: https://icgovoniferrara.edu.it/ codice univoco di fatturazione: UFEJJ6 

 
 
 
 

PROT. E DATA VEDI SEGNATURA 

 

OGGETTO: 
DISPOSIZIONE DI PAGAMENTO PER RIMBORSO  RELATIVO A SPESE DI           

VIAGGIO 

 

 

CUP:B74D22003700006 

Titolo progetto: STARE BENE A SCUOLA 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-12535 

 

I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n.827; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997,n.59; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale 2024; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

PRESO ATTO della necessità di acquistare in anticipo biglietti di trasporto ferroviario 

TRENITALIA TPER al fine di recarsi a Venezia ove si terrà uno spettacolo teatrale in cui 

sono coinvolti i ragazzi aderenti al progetto laboratoriale di teatro finanziato con i fondi di 

cui all’ Avviso Pubblico “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –; 

 

CONSIDERATO  che la spesa è ammissibile e rientra nei costi indiretti del progetto in esame; 

 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 
CONSIDERATA la richiesta di rimborso prot. 2422 DEL 26-03-2024; 

 
 

D E T E R M I N A 

 

F
E

IC
81100X

 - A
C

2A
B

A
2 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002423 - 26/03/2024 - V
I.3 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA CATUCCIFirmato digitalmente da ROSSANA CATUCCI

mailto:FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:feic81100x@istruzione.it
https://icgovoniferrara.edu.it/


 

 

 

 

 le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 la restituzione delle somme anticipate dalla docente che ne ha fatto richiesta da effettuarsi 

tramite bonifico IBAN sul conto indicato dal richiedente; 

 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 241,20, a carico del PA del corrente 

Esercizio finanziario, nell’aggregato A 03.16 relativo a Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica - D.M. n. 170/2022 - M4C1I1.4-2022-981-P-12535 - 

B74D22003700006; 

 di individuare, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Rossana CATUCCI in qualità di 

Responsabile Unico del procedimento; 

 di autorizzare il Direttore S.G.A. Dott.ssa Francesca MELLONE all’imputazione delle spese 

di € 241,20 di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio A. 05.01; 

 Ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/90, il 

Responsabile del procedimento è il     Dirigente Scolastico Dott.ssa Rossana CATUCCI 

 di pubblicare la presente determinazione all’albo informatico dell’Istituto per 15 (quindici) 

giorni e nell’area Trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA ROSSANA CATUCCI  

F
E

IC
81100X

 - A
C

2A
B

A
2 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002423 - 26/03/2024 - V
I.3 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA CATUCCIFirmato digitalmente da ROSSANA CATUCCI


		2024-03-26T12:16:55+0100
	ROSSANA CATUCCI


		2024-03-26T12:21:04+0100
	ROSSANA CATUCCI




